Nota ista tria: opus, lapidis, sapphirini. *Opus* propter poenitentiae laborem. De quo Salomon in Parabolis: *Praepara foris opus tuum, et diligenter exerce agrum tuum*, idest vitam, *ut postea aedifices domum tuam*<sup>182</sup>, idest conscientiam tuam. *Lapidis* propter mentis constantiam. Unde Zacharias: ‘In lapide uno septem oculi sunt’<sup>183</sup>, ‘idest viro constanti septiformis gratiae dona’<sup>184</sup>. *Sapphirini* propter contemplationis dulcedinem.

Unde dicitur in Ezechiele, *quod erat super caput Cherubim quasi lapis sapphirus*<sup>185</sup>. *Super caput*, idest mentem Cherubim, idest iustorum, qui sunt pleni scientia, quae sola scit scire, sola scientes facere. Et nota quod, Ezechiel quod in principio appellat quattuor animalia, hic appellat Cherubim, ideo autem nomine angelorum appellat animalia, quia pennata erant. Unde sciendum, quod nec pedes nec rostra avium, sed tantum alas habere describuntur. Iusti enim viri non habent, sicut aves, unguis curvos rapinae et violentiae, nec rostrum laniationis et detractionis fraternae, sed tantum alas contemplationis divinae; ad quod significandum natura non curvos, sed planos unguis dedit homini.

15 - Dicitur in NATURALIBUS, quod “aves uncorum unguis, cum viderint pullos suos posse volare, percutiunt eos et eiciunt illos a nidis suis; et quando sui pulli fuerint completi non sunt solliciti super ipsos”<sup>186</sup>. Sic quidam avari et immisericordes faciunt, qui, ut viderint pauperes et infirmos aliquantulum convalescere, et quod peius est in ipsa infirmitate, a domo propria eiciunt. Super caput vero Cherubim est lapis sapphirus, quia mentem iustorum decorat et illuminat contemplationis beatitudi.

In salamandra vir caritativus designatur, qui de solo igne caritatis vivit. Unde Ecclesiasticus dicit: *Surrexit Elias quasi ignis, et verbum eius quasi facula ardebat*<sup>187</sup>, quia opus et verbum viri iusti ardente caritate. Unde recte dicitur stellio, quia stellis, idest claritate boni operis, est lucidus. Unde de

<sup>173</sup> Am 6,4,6 (Vg. *mut*)

<sup>174</sup> Phil 3,20

<sup>175</sup> Iob 7,15 (Vg. *Elegit suspendium...*)

<sup>176</sup> Mt 3,3; Io 1,23; Mc 1,3; Lc 1,23; Is 40,3.

<sup>177</sup> ISID., *Etym.* I,15,1, PL 82,89: «*Vox est aer ictus sensibilis auditu, quantum in ipso est*».

<sup>178</sup> Cf. Ex 24,10

<sup>179</sup> Cf. Lc 10,39

<sup>180</sup> Mt 28,9

<sup>181</sup> Deut 33,3

<sup>182</sup> Prov 24,27

<sup>183</sup> Cf. Zach 3,9

<sup>184</sup> Cf. GLO. ORD., ibidem